CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

 INDICAÇÃO N.º 50, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

(de autoria do Vereador Claudinei Alves da Silva)

INDICA ao Poder Executivo que, junto ao

departamento competente, realize o plano de

arborização e plantio de árvores de pequeno porte,

bem como, flores das mais variadas qualidades,

por toda a extensão do canteiro central localizada

na Rua Santa Luzia.

JUSTIFICATIVA:

A indicação proposta visa trazer melhoria do aspecto visual, qualidade do ar e

embelezamento dos canteiros de nossa cidade.

Acredito que com o investimento e o cuidado certo, podemos trazer mais vida e mais

beleza ao estilo europeu, como podemos observar, por exemplo, em cidades como Campos do

Jordão, Holambra, Monte Verde, Gramados, entre tantas outras localidades.

Fato é que ao passar pelos canteiros, não vemos muita vegetação, o que deixa o local

com aspecto pouco agradável e sem vida.

Sendo o que justifico, esperamos que o Poder Executivo dê o devido atendimento.

  Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2023.

CLAUDINEI ALVES DA SILVA
Vereador